
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Αναγνώριση της Χειρουργικής Κλινικής Μεταμό-
σχευσης Ήπατος και Χειρουργικής Ηπατοπαθών 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών στο Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΛΑΪΚΟ»,  
ως Κέντρο Εκπαίδευσης ειδικευόμενων ιατρών 
στην ειδικότητα της Χειρουργικής, για μερικό 
χρόνο άσκησης δύο (2) ετών.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 8069/1/173/05.02.2025 
απόφασης Προέδρου Δ.Σ. ΤΑ.Π.Α.Σ.Α. με θέμα «Κα-
θιέρωση υπερωριακής εργασίας για πολιτικούς 
υπαλλήλους του Ταμείου Πρόνοιας Απασχολου-
μένων στα Σώματα Ασφαλείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.) για το 
έτος 2025, για το οικονομικό έτος 2025» (Β’ 607).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./394/12637 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 38).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 923/26.09.2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01.03.2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτε-
ραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

14. Το υπό στοιχεία 96064/Ζ2/04.08.2025 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5906

74221

05.11.2025 17:12:35

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74222 Τεύχος B’ 5906/05.11.2025

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΠΕ, εισα-
γωγικής βαθμίδας Δ’, του Τμήματος Ισπανικής Γλώσσας 
και Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με γνωστικό 
αντικείμενο «Εφαρμοσμένη Γλωσσολογία στη Διδα-
σκαλία της Ισπανικής ως Ξένης Γλώσσας», (Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. Γ5α/Γ.Π. 42809  (2)

Αναγνώριση της Χειρουργικής Κλινικής Μεταμό-
σχευσης Ήπατος και Χειρουργικής Ηπατοπαθών 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών στο Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΛΑΪΚΟ»,  
ως Κέντρο Εκπαίδευσης ειδικευόμενων ιατρών 
στην ειδικότητα της Χειρουργικής, για μερικό 
χρόνο άσκησης δύο (2) ετών.

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 3 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση Κε-

ντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 105),
β. του άρθρου 6 του ν.δ. 3366/1955 «Περί ασκήσεως 

του ιατρικού επαγγέλματος και ιατρικών ειδικοτήτων και 
άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 258),

γ. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας», (Α’ 148). 

2. Tο άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π.οικ.64843/29.08.2018 
υπουργική απόφαση «Σύσταση, μετονομασία ιατρικών 
ειδικοτήτων, καθορισμός χρόνου και περιεχομένου 
άσκησης για την απόκτηση τίτλου ειδικότητας» (Β’ 4138).

5. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π.οικ.44089/07.06.2019 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας «Εκπαίδευση 
στην Ιατρική Ειδικότητα της Χειρουργικής» (Β’ 2382).

6. Το υπ’ αρ. 37342/26.09.2025 έγγραφο της Διοίκησης 
της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας «Διαβίβαση εγγράφου 

αναφορικά με την Αναγνώριση της Χειρουργικής Κλινι-
κής Μεταμόσχευσης Ήπατος και Χειρουργικής Ηπατοπα-
θών του ΕΚΠΑ ως Κέντρο Εκπαίδευσης ιατρών για πλήρη 
άσκηση στην ειδικότητα της Γενικής Χειρουργικής».

7. Την υπ’  αρ. 1324/16.10.2025 απόφαση της Διοι-
κούσας Επιτροπής του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας 
(ΚΕ.Σ.Υ.), η οποία διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας με το 
υπό στοιχεία ΚΕΣΥ (Β)/16.10.2025 διαβιβαστικό έγγρα-
φο, και έγινε δεκτή από τον Υφυπουργό Υγείας.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Β2α, Β1α/
οικ.47922/29.10.2025 εισήγηση του Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας, με βάση την περ. ε της παρ. 5 του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 
2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), αποφασίζουμε:

Κυρώνεται η ανωτέρω υπ’ αρ. (7) σχετική απόφαση της 
Διοικούσας Επιτροπής του ΚΕ.Σ.Υ, με την οποία εγκρί-
νεται η αναγνώριση της Χειρουργικής Κλινικής Μετα-
μόσχευσης Ήπατος και Χειρουργικής Ηπατοπαθών του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
στο Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΛΑΪΚΟ», ως κατάλλη-
λο Κέντρο Εκπαίδευσης Ειδικευόμενων Ιατρών στην ει-
δικότητα της Χειρουργικής για μερικό χρόνο άσκησης 
δύο (2) ετών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2025

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
της Γενικής Διεύθυνσης 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΖΩΡΤΖΗ 

Ι

Αριθμ. 8069/1/209 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 8069/1/173/05.02.2025 
απόφασης Προέδρου Δ.Σ. ΤΑ.Π.Α.Σ.Α. με θέμα 
«Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για πολιτι-
κούς υπαλλήλους του Ταμείου Πρόνοιας Απασχο-
λουμένων στα Σώματα Ασφαλείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.) 
για το έτος 2025, για το οικονομικό έτος 2025» 
(Β’ 607).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΩΝ 
ΣΤΑ ΣΩΜΑΤΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.)

Έχοντας υπόψη:
1. α) Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

β) Τα άρθρα 94 και 136 του ν. 3655/2008 «Διοικητική 
και οργανωτική μεταρρύθμιση του Συστήματος Κοινωνι-
κής Ασφάλισης και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις» (Α’ 85).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74223Τεύχος B’ 5906/05.11.2025

γ) Το άρθρο 15 του ν. 4760/2020 «Ρυθμίσεις σωφρο-
νιστικής νομοθεσίας, διατάξεις για το Ταμείο Προνοίας 
Απασχολουμένων στα Σώματα Ασφαλείας και λοιπές δια-
τάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Προστασίας του Πολί-
τη και Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 247), 
με το οποίο μετονομάστηκε το Ταμείο Ασφάλισης και 
Πρόνοιας Απασχολουμένων στα Σώματα Ασφαλείας 
(Τ.Ε.Α.Π.Α.Σ.Α.) σε Ταμείο Προνοίας Απασχολουμένων 
στα Σώματα Ασφαλείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.).

δ) Το άρθρο 75 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)». 

3. Το άρθρο 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

4. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Την υπό στοιχεία 8000/28/68-ιθ’/17.02.2023 από-
φαση του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Διορι-
σμός Προέδρου στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ταμεί-
ου Πρόνοιας απασχολουμένων στα Σώματα Ασφαλείας 
(ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 188), με την οποία διορίζεται o 
Ταξίαρχος της ΕΛ.ΑΣ. ΜΑΝΩΛΗΣ Ευάγγελος του Νικο-
λάου, με Α.Γ.Μ.Σ. 238791, ως Πρόεδρος του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.

7. Την από 14.10.2025 βεβαίωση εγγραφής πίστωσης 
στον Προϋπολογισμό Δαπανών, Διοίκησης και Λειτουρ-
γίας του ΤΑ.Π.Α.Σ.Α., οικονομικού έτους 2025 του Τμήμα-
τος Λογιστηρίου, που αφορά αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας Πολιτικών Υπαλλήλων (Κ.Α.Ε. 0261) χρηματικού 
ποσού ύψους εννέα χιλιάδων οχτακοσίων πενήντα ευρώ 
(9.850,00 €).

8. Το υπ’ αρ. 40.1/16.10.2025 (ΑΔΑ: 96ΙΤΟΡΡΞ-Σ36) 
πρακτικό-απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.

9. Την υπό στοιχεία 8000/28/115-κε’/07.10.2025 από-
φαση του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Αναμόρ-
φωση-Τροποποίηση (1η) Προϋπολογισμού των Δαπα-
νών Διοίκησης και Λειτουργίας/ΤΑ.Π.Α.Σ.Α., οικονομικού 
έτους 2025» (ΑΔΑ: Ψ8ΜΙ46ΜΤΛΒ-Υ5Κ).

10. Την υπό στοιχεία ΔΕΣΟΔ0000000015/18.01.2025 
(ΑΔΑ: 9ΩΞΣΟΡΡΞ-ΓΗ9) απόφαση ανάληψης υποχρέω-
σης.

11. Η υπ’ αρ. 8069/1/173/05.02.2025 απόφαση του 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του ΤΑ.Π.Α.Σ.Α. 
«Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για πολιτικούς 
υπαλλήλους του Ταμείου Πρόνοιας Απασχολουμένων 
στα Σώματα Ασφαλείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.) για το έτος 2025» 
(Β’ 607).

12. Την υπό στοιχεία ΔΕΣΟΔ0000000071/24.10.2025 
(ΑΔΑ: 93ΘΝΟΡΡΞ-ΕΥ4) απόφαση ανάληψης υποχρέω-
σης, μετά την αναμόρφωση-τροποποίηση του Προϋ-
πολογισμού των Δαπανών Διοίκησης και Λειτουργίας/
ΤΑ.Π.Α.Σ.Α., οικονομικού έτους 2025. 

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται συμπληρωματική δαπάνη ποσού τεσσάρων χιλιά-
δων εκατόν δέκα ευρώ (4.110,00 €), για το οικονομικό 
έτος 2025, σε βάρος των πιστώσεων του ΚΑΕ 0261, η 
οποία θα κατανεμηθεί σε μηνιαία βάση και με κριτήριο 
τις ανάγκες του ΤΑ.Π.Α.Σ.Α. για υπερωριακή απασχόληση.

14. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού του ΤΑ.Π.Α.Σ.Α., προκειμένου να διεκπεραιω-
θούν οι εξής εργασίες: αυξημένες ανάγκες του Κλάδου 
Υγείας συνεπεία επέκτασής του σε νέα μέλη με ταυτό-
χρονη αύξηση παροχών καθώς και την ένταξη νέων 
φαρμακευτικών συλλόγων, σύνταξη Ισολογισμού-Απο-
λογισμού των Τομέων Πρόνοιας του Ταμείου έτους 2024, 
σύνταξη προσχεδίου και τελικού προϋπολογισμού έτους 
2026, ανάπτυξη και συντήρηση των πληροφοριακών 
συστημάτων, αξιοποίηση της ακίνητης περιουσίας του 
Ταμείου, διαδικαστικές ενέργειες που αφορούν στη ροή 
εξόδου των μετόχων του Ταμείου, τήρηση αρχείων και 
διεκπεραίωση αλληλογραφίας, διαχείριση του Ενσήμου 
της Ελληνικής Αστυνομίας, εφαρμογή του ηλεκτρονικού 
πρωτοκόλλου της διοικητικής υποστήριξης, χορήγηση 
οικονομικών ενισχύσεων του ν. 826/1978, χορήγηση 
εφάπαξ χρηματικών βοηθημάτων, η παρακολούθηση 
των διαδικασιών για την είσπραξη των εσόδων κάθε 
Τομέα και του Κλάδου.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 8069/1/173/05.02.2025 
απόφασης Προέδρου Δ.Σ. ΤΑ.Π.Α.Σ.Α. καθιέρωσης, κατ’ 
εφαρμογή του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, με αμοιβή 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας των πολιτικών 
υπαλλήλων του Ταμείου Πρόνοιας Απασχολουμένων στα 
Σώματα Ασφαλείας (ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.), για το έτος 2025 μετά 
την αναμόρφωση τροποποίηση προϋπολογισμού έτους 
2025, εγκρίνοντας, ειδικότερα, την ανωτέρω καθιέρωση 
για έξι (6) υπαλλήλους, για χίλιες τετρακόσιες σαράντα 
(1.440) ώρες εργασίας, οι οποίες θα παρέχονται από Δευ-
τέρα μέχρι και Παρασκευή, μετά το πέρας του ωραρίου 
και μέχρι την 20:00 ώρα, ανάλογα με τις υπηρεσιακές 
ανάγκες και εντός της εγκεκριμένης πίστωσης.

2. Οι ως άνω ώρες υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρ-
βαση άλλης υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν:

• Τις είκοσι (20) ανά υπάλληλο μηνιαίως,
• τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο 

εξάμηνο του έτους 2025 και τις εκατόν είκοσι (120) κατά 
το δεύτερο εξάμηνο αυτού.

3. Υπεύθυνοι ελέγχου και παρακολούθησης της πραγ-
ματικής παροχής της υπερωριακής απασχόλησης, ορίζο-
νται οι εκάστοτε Προϊστάμενοι των Τμημάτων - Αυτοτε-
λών Γραφείων του ΤΑ.Π.Α.Σ.Α., καθώς και οι Αναπληρωτές 
αυτών, οι οποίοι παρέχουν βεβαιώσεις στο Τμήμα Γραμ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74224 Τεύχος B’ 5906/05.11.2025

ματείας και Διοίκησης Ανθρωπίνου Δυναμικού και εν 
συνεχεία, ο Προϊστάμενος του εν λόγω Τμήματος ή  
ο Αναπληρωτής αυτού χορηγεί βεβαίωση, στην οποία 
εμφαίνονται, συγκεντρωτικά, ο αριθμός των υπαλλή-
λων, τα ονοματεπώνυμά τους, καθώς και οι υπερωρι-
ακές ώρες εργασίας τους. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί 
προϋπόθεση για την καταβολή της υπερωριακής απο-
ζημίωσης.

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι την 31.12.2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Οκτωβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΑΝΩΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02059060511250004*


